Proc. Leg. nº 1343/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 299/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Uso da Tribuna para o dia 13 de maio, a
senhora Karen Cristina Costa Battaglin,
Coordenadora do Serviço de Acolhimento
Familiar, para explanar sobre IX Semana da
Família Acolhedora, que acontecerá entre
nos dias 14, 15 e 16 de maio de 2025.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Mesa Diretora requer, nos termos regimentais, após

aprovação em Plenário, que seja concedido o Uso da Tribuna, para o dia 13 de maio

do corrente ano, a senhora Karen Cristina Costa Battaglin, Coordenadora do Serviço

de Acolhimento Familiar, para explanação da IX Semana da Família Acolhedora, que

acontecerá entre nos dias 14, 15 e 16 de maio de 2025.

Justificativa

Neste ano o Projeto Família Acolhedora comemora a IX

Semana da Família Acolhedora Valinhense. O evento foi inserido no Calendário de

Comemorações Oficiais do Município de Valinhos com a promulgação da Lei

nº 5.429, de 27 de abril de 2017.

O referido requerimento respeita o artigo 214, inciso I do

Regimento Interno desta Casa de Leis, requerendo, assim, a concessão do uso da

tribuna para que esta Casa de Leis e o público valinhense tenham maior

conhecimento sobre o assunto.

Valinhos, 12 de março de 2025.

AUTORIA: Mesa Diretora 2025/2026

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 95NY99W60FJ40S5Y
		2025-03-12T16:18:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-13T08:32:49-0300

		2025-03-17T16:35:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura